cata lugeat, & ulterius non committat. *Synod. Roman. Eugen. II. & Leonis IV. c. 14.*

CAPUT II.

Statutum est, ut in omni die & monachi, & clerici, & feminæ, & qui cum eis fuerint in pace permaneant, &c. *Urb. II. in syn. Clar. c. 1.*

CAPUT III.

Omnis clericus ad eundem titulum, ad quem primum ordinatus est, semper ordinetur. *Urb. II. in conc. Clarom. c. 13.*

CAPUT IV.

Si clericorum aliquis cujuslibet laici possessionibus usus fuerit, aut vicarium, qui debitum reddat, inveniatur, aut possessione cedat, ne gravamen ecclesiæ inferatur. *Urb. II. in syn. apud Melifiam, c. 11.*

CAPUT V.

Si populi culpa, non Episcopi Episcopus non recipiatur, excommunicetur clerus, qui non recte docuit plebem suam. *Ap. c. 36. G. 37. L.*

CAPUT VI.

Quod in laicis reprehenditur, id multo magis debet in clericis prædamnari. *Carth. I. c. 13. L. Carthag. 5. G. Hadr. ad Episcop. Mediom. cap. 44. Capitul. lib. 7. cap. 16. & 359. Casar. lib. 2. cap. 46.*

CAPUT VII.

Dist. 42. c. 3. Non oportet clericos, aut laicos vocatos ad agapen, partes tollere, quia injuria fit ordini ecclesiastico. *Laodic. cap. 27. Ivo part. 3. cap. 128. decret.*

CAPUT VIII.

15. 7. 7. c. 6. Episcopus nullius causam audiat absque præsentia clericorum suorum, alioquin irrita erit sententia Episcopi, nisi clericorum præsentia confirmetur. *Carth. IV. c. 23. Burch. lib. 1. c. 114. Ivo part. 5. c. 214. decret.*

CAPUT IX.

De his clericorum personis, quæ in Civitatis ecclesiæ officio, monasterii, vel diocesis, vel basilicis, in quibuscumque locis positæ, id est sive in territoriis, sive in ipsi civitatibus suscipiuntur ordinandæ, in potestate sit Episcopi, si de eo, quod ante de ecclesia habebant, eos aliquid, aut nihil exinde habere voluerit, quia unicuique facultas suscepti monasterii, diocesis, vel basilicæ debet plena ratione sufficere. *Aurel. III. cap. 18.*

CAPUT X.

Depositis (clericis, quia officium suum implere noluerunt) regulariter caritatem integram, & quæcumque illis stipendiæ juxta consuetudinem debentur, pro qualitate temporis sunt ministranda, de quibus si querela procedat, officium agens recurrat ad synodum. *Aurel. III. c. 19.*

CAPUT XI.

Nullus clericorum, vel laicorum præter Episcopos, epistolia facere præsumat. *Turonens. II. cap. 6.*

CAPUT XII.

Quicumque clericorum a maximo usque ad infra contra sanctæ Ecclesiæ utilitatem agere, tractare, vel conari fuerit repertus, merito deiciatur, qui fidem servare minime cognoscitur. *Narbon. c. 7.*

CAPUT XIII.

Quicumque judex, aut sæcularis presbytero, aut diacono, aut cuilibet de clero, aut de junioribus absque audientia Episcopi, aut Archidiaconi, vel Archipresbyteri injuriam inferre præsumpserit, anno ab omnium Christianorum consortio habeatur extraneus. *Antisiod. c. 43.*

CAPUT XIV.

Quicumque ex clericis, vel monachis causam contra proprium Episcopum habens, ad Metropolitanum suum causaturus accesserit, non debeat a proprio Episcopo excommunicationis sententia prodamari, antequam per judicium Metropolitanum sui, utrum dignus excommunicatione habeatur, possit agnosci, &c. *Tolet. 13. c. 12.*

CAPUT XV.

Apostolus dicit: *Imitatores mei estote, & observate eos, qui ita ambulant, sicut habetis formam nostram, &c.* Sicut Hieronymus in epistola ad Galatas ait: „Æmulantur autem bene qui cum videant, vel audiunt esse in aliquibus gratias, dona, virtutesque, ipsi tales esse desiderant, & fidem, vitam, atque industriam eorum, per quæ illa meruerunt, nituntur imitari, ut possint ea quoque, quæ bona æmulatione digna sunt, consequi, magis quærentes spiritalia, quam carnalia, ut perseveranti gradu ad finem boni operis pervenire possint“, &c. Imitemur ergo, & nos (Apostolum,) sicut hortatur, & castigemus corpus nostrum, & in servitatem redigamus, si nuadum volumus vincere, &c. Nihil ita hanc imitationem parit, quam si ita vivat aliquis, ut bonum ejus in commune proficiat, atque universis utiliora provideat, &c. *Magunt. sub Carolo cap. 15. Capitul. lib. 7. c. 172. in addit.*

CAPUT XVI.

Inter omnia peccata Levi, sive eorum, qui ex Levi sunt sacerdotum Dei, illud & ultimum, & maximum ponitur, quare accipiant faciem in lege, ut non causam, sed personam considerent, justumque pauperem despicientes iniquos divites suscipiant, & honorent. *Hier. in c. 2. Malach. apud Paris. sub Ludov. & Lothar. lib. 1. c. 12. prope fin.*

CAPUT XVII.

Hyginus clerum composuit, & distribuit gradus. *Dam. in Hygin.*

CAPUT XVIII.

Deus dedit clerum multum dilexit, sacerdotes & clerum ad loca pristina revocavit. *Ex Pontif.*

CAPUT XIX.

Agatho clerum diversis ordinibus, super quod competeat, honoribus ampliavit. *Ex Pontif.*

De Monachis, & Canonicis regularibus, & de Sacris Virginibus.

TITULUS I.
NE RELIGIONES NOVÆ INSTITUAN-
TUR NEVE MONASTERIA SINE
JUSSU EPISCOPI ÆDIFICENTUR.

CAPUT I.

18. q. 2. Qui-
dam, c. 10.

Nemo ædificet, aut constituat monaste-
rium, vel oratoriam domum sine volun-
tate Episcopi urbis. *Chalc. c. 4. Ivo lib. 3. tit. 16. c. 1. panorm. & part. 7. c. 1. decret. Ans. lib. 5. c. 54.*

CAPUT II.

Quidam monachi relictis monasteriis, ut im-
perent, & non obediant, domos oratorias ædifi-
care conantur, non habentes ea, quæ oportet:
prohibeatur hoc ab Episcopo ejus loci. Idem in
clericis, & laicis. *Nican. II. c. 17. Vid. Aur. 24.*

CAPUT III.